
๑ 
 

 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กจ.  ๒๗/๒๕๖๗ 

เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไขและวิธีการให้ความเห็นชอบ 
ผู้ให้บริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัล 

(ฉบับท่ี  ๑๒) 
 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ ่มเติมหลักเกณฑ์ของผู้ให้บริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัล
เกี่ยวกับการเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบกลุ่ม 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๐  (๑)  และมาตรา  ๑๙  วรรคสาม  แห่งพระราชกำหนด 
การประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  พ.ศ.  ๒๕๖๑  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นวรรคสองของข้อ  ๒๘  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที ่  กจ.  ๑๖ /๒๕๖๑  เร ื ่อง  หลักเกณฑ์  เง ื ่อนไขและวิธ ีการ 
ใหค้วามเห็นชอบผู้ให้บริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัล  ลงวันท่ี  ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑   

“ในกรณีที่เป็นการเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบกลุ่มท่ีมีโครงการหรือทรัพย์สินอ้างอิงที่พร้อม 
จะนำไปจัดหาผลประโยชน์  ผู้ให้บริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัลอาจไม่ดำเนินการเกี่ยวกับการโอน 
ค่าจองซื้อโทเคนดิจิทัลตามมูลค่าและระยะเวลาท่ีกำหนดในวรรคหนึ่ง  (๒)  และ  (๓)  ก็ได้” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑๖  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๙  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 
 
 
 (ศาสตราจารย์พิเศษวิศิษฏ์  วิศิษฏ์สรอรรถ) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

 


